ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 19-10330-15/6

14.12.2015 г.                                                                                                                               г. Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее -
Комиссия), в составе: заместителя руководителя Самарского УФАС России Ю.А.
Клинковой, начальника отдела контроля законодательства о защите конкуренции Н.В.
Тишиной, специалиста-эксперта отдела контроля законодательства о защите
конкуренции Ю.М. Ледяевой,

рассмотрев дело № 19-10330-15/6, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Управляющая компания ВАСКО» (далее – ООО «УК ВАСКО») и ООО «РусЭль»  статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ  «О  защите  конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

невозможность разрешения дела в данном заседании в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств. В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5
статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 19-10330-15/6.

2. Назначить рассмотрение дела № 19-10330-15/6 на 04 февраля 2016 года в 11 часов 00
минут по адресу: Самарское УФАС России, г. Самара, ул. Ерошевского, 3А , 4 этаж.

ЗАО «Компания ТТК» представить в срок до «14» января 2016 года следующие
документы и сведения:

3.1. Информацию о размере цены за размещение оборудования связи в
многоквартирных домах, находящихся под управлением ООО «УК ВАСКО», по форме
согласно Приложению № 1 с приложением подтверждающих документов;

3.2. Письменные пояснения о фактических действиях, осуществляемых ООО «РусЭль»
при оказании услуг по наблюдению за техническим состоянием оборудования связи в
рамках заключенного договора;

3.3. Письменные пояснения относительно экономической, технической, технологической
целесообразности и необходимости получения ЗАО «Компания ТТК» услуг, оказываемых

по договору, заключенному с ООО «РусЭль»;

3.4. Иные документы и сведения, необходимые, по мнению ЗАО «Компания ТТК», для
рассмотрения дела по существу.

ООО «УК ВАСКО» представить в срок до «14» января 2016 года следующие документы
и сведения:

4.1. Информация о многоквартирных домах, находящихся под управлением ООО «УК
ВАСКО», по состоянию на 31.12.2014 г., по состоянию на дату получения настоящего
определения по форме согласно Приложению № 2;

4.2. Надлежащим образом заверенные копии документов (протоколы общих собраний
собственников помещений в многоквартирных домах), наделяющих ООО «УК ВАСКО» и
(или) иных лиц полномочиями по определению размера цены за размещение
оборудования оператором связи на общем имуществе собственников помещений в
многоквартирных домах, находящихся под управлением ООО «УК ВАСКО»;

4.3. Надлежащим образом заверенные копии документов, содержащих переписку
между ООО «УК ВАСКО» и ООО «ИнфоЛада», ПАО «ВымпелКом», АО «РТ-Мобайл», ПАО
«Ростелеком», ПАО «Мегафон», ООО «Теленет», АО «Эр-Телеком Холдинг», АО «Квантум»,
ООО «Связьинвест», ООО «ИнтеллКом» по вопросу урегулирования отношений
относительно размещения оборудования связи на общем имуществе собственников
помещений в многоквартирных домах;

4.4. Иные документы и сведения, необходимые, по мнению ООО «УК ВАСКО», для
рассмотрения дела по существу.

ООО «РусЭль» представить в срок до «14» января 2016 года следующие документы и
сведения:

5.1. Надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих факт
исполнения обязательств по договорам, заключенным между ООО «РусЭль» и
операторами связи, являющимися лицами, участвующими в настоящем деле;

5.2. Информацию о фактических действиях, осуществляемых ООО «РусЭль» при
оказании услуг по наблюдению за техническим состоянием оборудования связи в
рамках договоров, заключенных с операторами связи;

5.3. Иные документы и сведения, необходимые, по мнению ООО «РусЭль», для
рассмотрения дела по существу.

ООО «ИнфоЛада», ПАО «ВымпелКом», АО «РТ-Мобайл», ПАО «Ростелеком», ПАО
«Мегафон», ООО «Теленет», АО «Эр-Телеком Холдинг», АО «Квантум», ООО
«Связьинвест», ООО «ИнтеллКом» представить в срок до «14» января 2016 года
следующие документы и сведения:

6.1. Перечень услуг связи, оказываемых оператором связи собственникам помещений в
многоквартирных домах по договорам на оказание услуг связи, находящихся под
управлением ООО «УК ВАСКО»;

6.2. Сведения об объеме перечисленных оператором связи денежных средств в адрес
ООО «РусЭль» в рамках заключенных договоров в 2014-2015 гг. по форме согласно

Приложению № 3;

6.3. Информацию о размере цены за размещение оборудования связи в одном
многоквартирном доме, находящемся под управлением ООО «УК ВАСКО», по форме
согласно Приложению № 1 с приложением подтверждающих документов;

6.4. Письменные пояснения о фактических действиях, осуществляемых ООО «РусЭль»
при оказании услуг по наблюдению за техническим состоянием оборудования связи в
рамках заключенного договора;

6.5. Письменные пояснения относительно экономической, технической, технологической
целесообразности и необходимости получения оператором связи услуг, оказываемых
по договору, заключенному с ООО «РусЭль»;

6.6. Иные документы и сведения, необходимые, по Вашему мнению, для рассмотрения
дела по существу.

Председатель Комиссии                                                                                              Ю.А. Клинкова

 Члены комиссии:                                                                                                                      Н.В. Тишина

Ю.М. Ледяева